Primum

Ejecisse Hominem? si tam venerabilis Hortus
 Cedat Alexandro? Nec plura locuta recessit.
 Ille secutus eam dictis, promittit in omnes
 Eventus operam, nec se disfittere, donec
 Inferni tenebris jungatur a publicus hostis.

Nec mora, rugitu tenebrosam concutit ur-
 bem b

Conciliūmque vocat, jacet inveterata malorum
 Planities, durata gelu, & nive saucia, cuius
 Nec sol indomitum, nec mitigat aura, rigorem.
 Hic fontes animæ passi m per plana jacentes
 Mortis inaudite torquentur agone, quibus mors
 Est, non posse mori, quia quorū hīc mortua vita
 In culpa fuerit, ibi vivet semper eorum
 Mors in supplicijs, ut qui hīc delinquere vivus
 Non cessat, finem moriendi nesciat illic.
 Afflictus e glacie, nivium de frigore transit
 Ad prunas, pro suppliciū miserabile! semper,
 Et numquā moritur, quē torquet carcer Averni.

Hic ubi collecti Satrapæ Stygis, & tenebrarū

Con-

a mergatur. b umbrā. c Ad strictum attritus.

Con sedere duces, tria sibila gutture rauco
 Edidit antiquus Serpens, quibus omne repressit
 Murmur, & infernis indicta silentia paxis:
 Vmbrarūmque graves jubet obmutescere planetū.
 Ergo ubi compressit gemitus, à pectore surgens
 In medium, mandata Deæ proponit, & addit.

Nam quis erit modus, o Socij, & quæ meta
 flagelli

Hujus? ait, quo cuncta tremunt, prolixior illi
 Si mora pro libitu frangendum inducerit orbē,
 Ecce (sed id taceo) rupto parat obice terræ,
 Tartareum penetrare chaos, bellōque subactis
 Vmbrarūm dominis captivos ducere manes;
 Est tamē in fatis, quod abominor, adfore temp⁹
 Quo novus in terris, quadam partū novitate,
 Nescio quis nascetur homo, qui carceris hujus
 Ferrea subversis confringet claustra columnis,
 Vasāque diripiens, & fortior arma
 Nostra triumphali populabitur atria ligno;
 Proinde duces mortis, nascēti occurrite mortis
 Et regi Macedūm, ne forte sit ille futurus
 Inferni domitor, letho præcludite vitam.

Vix ea ructārat, cum blando subdola vultu
 Proditio surgens; Labor iste brevissimus, inquit,
 Est mihi mortiferum, super omnia toxica, vir⁹,
 Quod nec testa capit, nec fusilis olla metalli,
 Nec vitri species, nec vas aliud, nisi solūm
 Vngula cornipedis, dabitur liquor iste falerno.
 Mistus Alexandro, præstò est occasio dandi,

Nam

a morbo.

Nam meus Antipater, Macedum Præfetus,
ab ipsis

Cunarum lacrymis, prætendere doctus amorem
Voce, sed occultis odium celare & medullis,
Ad regem ire parat Babylona, citatus ab ipso,
Ut sub eo senium consumat, & aspera rursus
Perferat emeritus b castrensis tardia vita: